SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Ata nº 33/2022 - UE-CB/GE-CB/CMPCBE/IFGOIANO

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO

Aos 07 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 21h59min (vinte e uma horas e
cinquenta e nove minutos), reuniram-se os componentes da banca examinadora em sessão
pública presencial, para procederem a avaliação da defesa de Trabalho de Conclusão de
Curso, em nível de graduação, sob o título A INFLUÊNCIA DA EDUCAÇÃO FINANCEIRA
NAS DECISÕES DE CONSUMO DO CAMPO-BELENSE de autoria de HÊNIA SENHORA DA
CONCEIÇÃO E GLEICY HELLY SERAFIM DE JESUS , discentes do curso Bacharelado em
Administração do Instituto Federal Goiano – Campus Campos Belos. A sessão foi aberta pela
presidente da Banca Examinadora, Profa. Ma. LUCIENE DE SOUSA CONCEIÇÃO DE MOURA
PINTO, que fez a apresentação formal dos membros da Banca. A palavra, a seguir, foi
concedida a discente para, no tempo de 20 min., proceder à apresentação de seu trabalho.
Terminada a apresentação, cada membro da banca arguiu a examinada. Terminada a fase
de arguição, procedeu-se à avaliação da defesa. Tendo-se em vista as normas que
regulamentam o Curso de Bacharelado em Administração, e procedidas às correções
recomendadas, o Trabalho de Conclusão de Curso foi APROVADO COM RESSALVA,
considerando-se integralmente cumprido este requisito para Aprovado com Ressalva para
fins de obtenção do diploma de graduação em Administração, pelo Instituto Federal Goiano
– Campus Campos Belos. Cumpridas as formalidades da pauta, a presidência da mesa
encerrou esta sessão de defesa de Trabalho de Conclusão de Curso, e para constar, foi
lavrada a presente Ata, que, após lida e achada conforme, será assinada pelos membros da
Banca Examinadora.

Justificativa e comentários sobre o trabalho (preenchimento obrigatório):

Verificar a formatação dos gráficos pois os mesmos estão cortando a escrita da legenda;
Indicar no texto o perfil demográfico da cidade Campos Belos conforme IBGE; Fazer a nota
de rodapé explicando o que é o Google Forms; Informar as fontes da informação a respeito
da obrigatoriedade da educação financeira no ensino fundamental.

Trabalho aprovado com ressalvas.

Assinado eletronicamente via SUAP

Prof. Me. Leonardo Guimarães Medeiros

Assinado eletronicamente via SUAP

Profª Ma. Luciene de Sousa Conceição de Moura Pinto

Documento Digitalizado Público
ATA de Defesa de TCC - HÊNIA e GLEICY

Assunto: ATA de Defesa de TCC - HÊNIA e GLEICY
Assinado por: Luciene Sousa

Tipo do Documento: Ata
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Luciene de Sousa Conceicao de Moura Pinto, COORDENADOR DE CURSO - FUC0001 - CCBA-CBE , em 12/12/2022 21:22:01.

Este documento foi armazenado no SUAP em 12/12/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifgoiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

424852
756f93a57f

Cópia de documento digital impresso por Luciene Sousa (1305429) em 19/12/2022 19:08.

Página 1 de 1